－新しい年の幕開け！－ 　社会福祉法人城山保育園

～お知らせ・お願い～

◆マラソン会・懇談会について

２月４日（土）は、全クラスマラソン会と懇談会を行う予定です。

時間など詳細は、後日お知らせします。

＊役員決めについて
クラス懇談会で、令和5年度の保護者会役員決めを行います。来年度のぱんだ・くま・

きりん組の保護者の方の中から、3名ずつ選出していただきます。ご検討をよろしくお願

い致します。なお、当日はできるだけ参加していただけますよう、ご協力下さい。

不参加の方は委任状が必ず必要です。

但し、感染症の観点よりクラス懇談会の実施を見合わせる可能性もございます。

詳しくは、１月に入りお知らせ致します。

◆記名について
・各クラス、名前がなかったり消えたりして、持ち主不明の落とし物が増えてきています。

間違いや紛失を防ぐためにも、再度持ち物全てに名前が記入できているか確認をお願

いします。また、おさがりのものについても、名前の書き換えをお願いします。

【２月の行事予定】

・２日(木)節分 ・８日（水）火災訓練

・４日(土)マラソン会・クラス懇談会 ・22日（水）誕生会

4日(水) 保育開始

11日(水) 火災訓練

18日(水) 誕生会

19日(木) 不審者侵入時訓練

移動図書日

１２日 / ２６日

明けましておめでとうございます。

1年でいちばん寒い時季を迎え、周りは冷たい色の絵の具で塗ったような景色になって
います。寒いときだからこそできることを楽しみたいですね。今年も子どもたちにとって、よ
い年になりますように。どうぞよろしくお願い致します。

☆今月の目標☆
・寒さに負けず、十分に身体を動かして冬の遊びを楽しむ。

・正月遊びに興味をもち、友だちと一緒に楽しむ。

園だより 1月号（2023） 城山保育園

＜正面玄関前の車寄せについて＞

正面玄関前の車寄せを利用の際には下記の点にご注意下さい。

①ご利用は雨天時、乳児クラス（0.1.2歳児）のお子さまの送迎時のみです。

②西側からお入りいただき、東側（城山公園方面）へ出ていただく一方通行です。

③車寄せ部分でのUターンは禁止といたします。

①～③が難しい方は、園舎東側の広い駐車所へ駐車いただき送迎をお願い

いたします。Uターンなど一般利用の方より危険視するご連絡があっております。

ご協力とご理解を宜しくお願い申し上げます。

1月行事予定